DESPACHADO

ssões,aki

Nesidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 245/2020

Implantação de Bancos ou assentos na
Unidade Básica de Saúde localizada no
Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a implantação de
bancos ou assentos na Unidade Básica de Saúde localizada no Jardim Coopagro.

As Unidades Básicas de Saúde têm o objetivo de garantir serviços mais
próximos a população, em suas comunidades, com estrutura necessária para atender
bem e de forma acolhedora o paciente, sendo a principal porta de entrada e centro de
comunicação com todo o Sistema Único de Saúde.

Contudo, é necessário que sejam dadas condições propicias aos
moradores da comunidade, pois hoje tenham que esperar seu atendimento em pé
não havendo uma estrutura adequada para obter o atendimento sendo assim,
solicita-se que possam proporcionar aos usuários um serviço de qualidade e com
altos índices de resolutividade que é princípio fundamental do Sistema Único de
Saúde.

Em razão da necessita imediata desta, espera-se que o presente
pedido seja prontamente atendido.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2020

IMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br